“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

ACTA N°03-2024-CS2406A00761: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y:CALIFICACION
DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°76-2024-ESSALUD-RPA-1

En La Victoria, a los 09 dias del mes de diciembre del afio 2024, a las 09:00 horas, en las instalaciones de la
Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial de la Red Prestacional Almenara, sito en Av. Grau N°800, sexto
piso B, distrito de La Victoria, se reunieron los integrantes del comité seleccién, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion de la Adjudicacion Simplificada N°76-2024-ESSALUD-RPA-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPO BIOMEDICO: MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 8
PARAMETROS, PARA EL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL NACIONAL GUILLERMO
ALMENARA IRIGOYEN (ESSALUD).

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
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De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: '

Proveedor
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin

y Ayacucho”

Asimismo, en el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
presentaron las siguientes ofertas a través del SEACE:

VITALTEC S.A.C.

Sk

19:27:32

1 20501645517 27/1172024 19:27:12 20501645517 27/11/2024 Enviade  Valido @y
'
OTECN 1C IMPO ) :
2 20493132416 :xkc oLo AT 27/11/2024  1s26:58 20493132416 27/11/2024  15:27:35  Enviade  Valido oy
CORPORACION
TECNOBIOMEDICA ) .
3 20566145163 27/11/2024 21:02:17 20566145163 27/11/2024  21:03:27 Enviado  Vaiido >
HEALTHCARE DEL PERU
S.A.C.
A JAIME ROJAS U
4 20102032951 REPRESENTACIONES 27/11/2024 22:49:54 20102032951 27/11/2024  22:50:55 Enviado  Valido @y
GRLES S A
5 20208310730 MEDELCO SRL 27/11/2024 23:01:39 20208310730 27/11/2024  23:01:58  Enviade  Valido < g

De las Bases:

1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el

archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en
las bases.

El participante debe verificar antes de su envié, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Con fecha 09 de diciembre del 2024, el comité de seleccién procedié a la apertura electronica de las ofertas, el
comité de seleccion, verifico la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si la oferta responde alas
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones generales de las Especificaciones Técnicas, detallados
en la seccion especifica de las bases, segin Cuadro N°01: “Admisibilidad de las ofertas”, que forma parte de la
presente Acta, respecto a la Admisibilidad de Ofertas se indica lo siguiente:

POSTOR

ITEMS

OBSERVACION

ADMITIDO / NO
ADMITIDO

VITALTEC SAC.

Cumple

ADMITIDO

JAIME ROJAS

REPRESENTACIONES 1

GRLES S. A.

Cumple

ADMITIDO

MEDELCO SRL

No cumple con acreditar lo requerido en el numeral “4.6.1"
de la ficha de homologacion, (...Cable Troncal de ECG
para 12 Derivadas de 1.50 m o mayor...), en la
documentacion presentada (Folio N° 26) el postor oferta
“Cable Troncal de ECG para 10 Derivadas”.

No cumple con acreditar lo requerido en el numeral “4.6.2"
de la ficha de homologacion, (...Cable Ramal de ECG
para 12 Derivadas...), en la documentacion presentada
(Folio N° 26) el postor oferta “Cable Ramal de ECG para
10 Derivadas”.

NO ADMITIDO

BIOTECNOLOGIC

IMPORT S.A.C.

El participante, No cumple con acreditar al 100% y
mediante documento técnico del fabricante o duefio de la
marca, lo requerido en la ficha de homologacion de los
siguientes numerales: 4.9.1y4.9.2,49.3y49.4.

La documentacion presentada en el folio 78, No sefiala
fehacientemente que los sensores de temperatura son
Reusables, de conformidad con lo solicitado en la ficha
de homologacion, '

No cumple con acreditar lo requerido en el numeral
‘4.10.1" de la ficha de homologacion, (...Sensor de
Capnografia “Sidestream” ... Adaptadores Endotraqueales

NO ADMITIDO

Reusables de vias aéreas ...), en la documentacion
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

y Ayacucho”

“Afo del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin

presentada (Folio 81), el postor oferta “Sidestream’
Adaptadores Endotraqueales Desechables de vias
aéreas”.

e El participante, no cumple con acreditar el Registro
Sanitario de los siguientes Componentes:
- 4.4.1 “Cable Troncal de ECG para 3 derivadas de
1.50 m o mayor".
- 4.5.1"Cable Troncal de ECG para 5 0 6 derivadas de
1.50 m 0 mayor”
- 4.6.1 "Cable Troncal de ECG para 12 derivadas de
1.50 m 0 mayor”
- 485 "Manguera con conector para los Brazaletes
Adulto/Pediatrico”

e Elparticipante oferta Sensor de Capnégrafo “Sidestream”,
sin embargo, en el Registro Sanitario, no se evidencia lo
ofertado.

Cabe precisar que se ha verificado los codigos de los accesorios
y componentes detallados en su documentacion, mismos que no
se visualizan en el Registro Sanitario presentado por la empresa,
por tanto, no cumple con presentar dicho Registro en su
totalidad, conforme a lo estipulado en el numeral 2.2.1.1 folio 17
de las presentes bases.

CORPORACION
TECNOBIOMEDICA
HEALTHCARE DEL
PERU S.A.C.

e El participante, No cumple con acreditar de manera
fehaciente, mediante documento técnico del fabricante o
duefio de la marca, lo requerido en la ficha de
homologacion, para el cumplimiento de los siguientes
numerales:

441y4.42

451y452

461

471

481,482,483 484y485

49.1,492,493y4.94

4.10.1

4111

4121

4131

4141

® 6 ®© o o o o o o o o

NO ADMITIDO

1. OBSERVACIONES MEDELCO SRL

¢ diﬂe ECG

El postor No Cumple con ofertar “Cable Troncal y Ramal de ECG para 12
Derivadas’, 4 6 1 y 4 6 2 de la flcha de Homologacmn

www.essalud.gob.pe
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Tipo Deseripeion Estiandar NP
Cable (J0 Derivaciones DAHA 15-031-0001 4.6.1
Troncal 5 Derivaciones | AHA 1-0002 4,54
Reutilizable | 3 Derivaciones | AHA 15-031-0013 4.4.4
Cables (bigl}mvzmnm:»/)&?'m pinza | 13-031.0003 4.6.2
Ramales 3 Derivaciones AHA pingza | 15-031-0004 4.8.2
Reutilizable | 3 Derivaciones | AHA pinza | 15-031-0014 4.4.2
Cables wi@ Dertvaciones | AHA broche | 15-031-0812
Ramales 5 Dcm aciones AMA broche | 15-031.0805
Re utilizable | > Derivaciones | AHA broche | 15-031-08083
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin

Afix EsSalud
Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

y Ayacucho”

1. OBSERVACIONES BIOTECNOLOGIC IMPORT S.A.C

No se sefiala en el folio 78, que los
sensores ofertados, son Reusables.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedio con la evaluacion que se detalla
en el Cuadro N° 02: “Evaluacion de ofertas”, que forma parte de la presente Acta.

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determino si las ofertas, segun el orden de
prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases, el cual se detalla en el
Cuadro N°03: “Calificacion de Ofertas”, que forma parte de la presente acta. '

Con fecha 19 de diciembre del 2024, los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por
aprobados los resultados, de acuerdo con el analisis efectuado, el cual se detalla en el cuadro que
forman parte de la presente acta otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle:

Postor Ganador de la

o

N DESCRIPCION Buona Bro Monto Ofertado (S/)
ADQUISICION DE EQUIPO BIOMEDICO: MONITOR DE JAIME ROJAS
FUNCIONES VITALES DE 8 PARAMETROS, PARA EL

1 | SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL nacionaL | REPRESENTACIONES S/245,000.00
GUILLERMO ALMENARA IRIGOYEN (ESSALUD). GRLES S. A.

A razon de ello, el comité de seleccion procede a otorgar la Buena Pro, con los resultados obtenidos.
Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
presente procedio a suscribirla en sefial de conformidad; se levantd la reunién siendo las 10:30 horas
del 19 de diciembre del 2024.

CELI FARFAN ENRIQUE FELIX CONDOR
CASACHAGUA
Segundo Miembro Titular

WALTHER EDYUARDO CANO AQUIJE BERENISSE PAM
Presidente Titular Primer Miembro Titular

1IFSs
HiLE2,
fale
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CUADRON° 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 76 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406A00761)
CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE EQUIPO BIOMEDICO: MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 8 PARAMETROS, PARA EL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL NACIONAL GUILLERMO ALMENARA IRIGOYEN (ESSALUD)
ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS
POSTORN° 1 POSTOR N° 2 POSTOR N° 3 POSTORN°® 4 POSTOR N° 5
CORPORACION
o JAIME ROJAS
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA VITALTECS.A.C. BIOTECNOLOGIC TECNOBIOMEDICA REPRESENTACIONES MEDELCO SRL
o IMPORT S.A.C. HEALTHCARE DEL PERU
GRLESS A
S.A.C.
a) |Declaracion jurada de datos del postor (anexo N° 01) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia de documento nacional de identidad o documento analogo, o del
b) |certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, dl apoderado o mandatario, segiin CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes de
consorcio que suscriba la promesa de consorcio segun corresponda.
c) | Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 02) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
d) ) ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N°3)
Documentacidn Adicional que el postor debe presentar, los cuales deben ser acreditados con copia
simple:
e Formato N° 01 “Hoja de Presentacion del Producto / Sustento de Cumplimiento de Caracteristicas
Técnicas.
Conforme a todo lo sefialado en el numeral 3.1.1.1, del Apendice C, de la Ficha Homologada,
contenida en el numeral 3.1 “Especificaciones Tecnicas” del capitulo lll, de la presente seccidn de las
e) bases. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Las caracteristicas técnicas que deberan acreditarse son: de 1.1a1.9,de 2.1.1.a2.3.3,de 3.1.1a
3.82yde4.1a4.15.2.
« Copia simple de Resolucién de autorizacién de Registro Sanitario del bien ofertado, segtin lo
establecido en el D.S. 016-2011 y sus modificatorias. Conforme a todo lo sefialado en el numeral
3.1.1.2, del Apendice C, de la Ficha Homologada, contenida en el numeral 3.1 “Especificaciones
Tecnicas” del capitulo 11, de la presente seccion de las bases.
f) [Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE © CUMPLE A
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el : .&1\ |n 02 4
) representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de \ "SQSA\.\)O ‘
- S
g los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N¢
5).
“|El precio de la oferta en SOLES: Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).
h) . X CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mads de dos (2) decimales.
ESTADO ADMITITA Y/O NO ADMITIDA ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO




CUADRO N° 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 76 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406A00761)

CONTRATACION DE BIENES:

ADQUISICION DE EQUIPO BIOMEDICO: MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 8 PARAMETROS, PARA EL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL NACIONAL GUILLERMO ALMENARA

IRIGOYEN (ESSALUD)

EVALUACION DE OFERTAS

1. ADMISION 2. EVALUACION
CUMPLE CON LA A: PRECIO
PRESENTACION | RESULTADO DE
UNIDAD DE DE LA ADMISION PUNTAJE | ORDEN DE
DESCRIPCION CANTIDAD POSTOR
MEDIDA DOCUMENTOS PUNTAIE PRECIO PUNTAJE | BONIFICACION| TOTAL | PRELACION
MAXIMO OBTENIDO | (5%) MYPE
SI/NO ADMITIDA / NO
ADMITIDA
CONTRATACION DE BIENES: JAIME ROJAS
ADQUISICION DE EQUIPO 4 REPRESENTACIONES S| ADMITIDA 100 S/ 245,000.00 | 100.00 0.00 100.00 1
BIOMEDICO: MONITOR DE GRLESS A
FUNCIONES VITALES DE 8
PARAMETROS, PARA EL UND
SERVICIO DE EMERGENCIA
DEL HOSPITAL NACIONAL
GUILERNID ATIMENFGRA 4 VITALTEC S.A.C. sl ADMITIDA | 100 |S/ 408,036.00 | 60.04 0.00 60.04 2
IRIGOYEN (ESSALUD) . :




CUADRO N° 3

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 76 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406A00761)

CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE EQUIPO BIOMEDICO: MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 8 PARAMETROS, PARA EL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL NACIONAL GUILLERMO ALMENARA IRIGOYEN (ESSALUD)

P1

CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

JAIME ROJAS
REPRESENTACIONES
GRLESS A

VITALTECS.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado lado equival a S/ 400,000.00 (Cy
(8) afios i ala fecha de la

Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
de ofertas que se computarin desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 44,000.00 (Cuarenta y cuatro Mil con 00/100 Soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios iores a la fecha de la

de pago, segin En el caso de ios, todos los i

de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del
deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
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Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o ia de
se acredite d. y i

o (if) comprobantes de pago cuya
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante ién en el mismo de pago pondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar‘una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes

dientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nv 8 referido a la Experiencia del Postor en la

Especialidad.

En el caso de sumini solo se idera como

periencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha e presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en io, debe p la promesa de 0 0 el contrato de io del cual se d da fehaci el je de las obli

se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

que

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiiré al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo irse que el p je de las obli

que en dichos documentos no se consigne el de participacion se

equivale al de participacién de la promesa de io 0 del contrato de consorcio. En caso
que las obligaciones se j en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha p ala matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompaiiar la

corresp

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se
i dencia de Banca, Seguros y AFP di a la fecha de

en moneda jera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
del contrato, de emisién de la orden de compra o de lacion del t

de pago, segiin d

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo No 8 referido a la Experiencia del Postor en la

CUMPLE

CUMPLE
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